
Rada Powiatu Grodziskiego 

BRP. 0002. 9. 2023 Protokół nr L1X/2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 31 sierpnia 2023 r. 

Protokół nr LlX/2023 
z LIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 31 sierpnia 2023 roku 

LIX sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad. 1 Otwarcie LIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

LIX sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie LIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 

stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1 wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

4.2 powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego 
im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11, 

4.3 wskazania przedstawiciela Rady Powiatu Grodziskiego do Rady Muzeum działającej 
przy Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku, 

4.4 powołania Rady Muzeum działającej przy Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku, 

4.5 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
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4.6 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok. 
5. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2023 roku. 
6. Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego 

za I półrocze 2023 roku. 
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
7.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie LIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki informując, iż podczas ostatniej sesji 
w dniu 29 czerwca poruszone zostały kwestie dotyczące : 

• parkowania pojazdów przy ul. Sosnowej w Podkowie Leśnej. Starosta poprosił Policję 
o kontakt w tej sprawie z radnym Krzysztofem Sankiewiczem; 

• zamontowania sygnalizatorów przyjazdów autobusów na przystankach komunikacji 
autobusowej. Starosta poinformował, że Związek Powiatowo-Gminny rozważa zakup 
i zamontowanie na przystankach węzłowych takie sygnalizatory, natomiast na tę chwilę 
funkcjonuje aplikacja w telefonach "Kiedy przyjedzie"; 

• topoli, w związku z którą wpłynęła do Rady Powiatu skarga na Powiatowy Zarząd Dróg. 
To drzewo w zakresie wchodzącym w teren pasa drogowego drogi powiatowej zostanie 
przycięte na tyle, na ile to jest zgodnie z prawem. 

Ponadto Starosta odniósł się do sprawy likwidacji zastoiny wody przy przystanku 
autobusowym w Książenicach naprzeciwko przychodni zdrowia, informując, że sprawa ta 
została załatwiona. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawach: 
4.1 wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieżbicki informując, że Dyrektor Szpitala 
Zachodniego zwróciła się do Zarządu, a tym samym i do Rady Powiatu, o podjęcie uchwały 
w przedmiocie wyrażenia zgody na oddanie w najem na okres trzech lat pomieszczenia 
o powierzchni około 18,5 m2 zlokalizowanego w bloku G2 na pierwszym piętrze budynku 
Szpitala z przeznaczeniem na dalszą działalność firmy Geneva Trust Polska spółka z o o. 
Firma ta zajmuje się realizacją profilaktycznych badań mammograficznych. Jej działalność 
dotychczasowa nie koliduje z działalnością Szpitala Zachodniego, dlatego też Dyrektor 
wystąpiła z prośbą o podjęcie uchwały i wyrażenie zgody na oddanie w najem na okres 3 lat 
tego pomieszczenia, przy czym umowy będą zawierane na okresy roczne. Firma jak do tej 
pory wywiązuje się z zobowiązań w stosunku do Szpitala Zachodniego w sposób prawidłowy. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
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Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 510/LlX/23 w sprawie wyrażenia zgody 
na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 510/LlX/23 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 

4.2 powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego 
im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, iż z dniem pierwszego października upływa kadencja, 
na jaką została zawarta umowa z dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyną Płukis, dlatego też 
zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia 
dyrektora. Zgodnie z przepisami do Komisji Konkursowej wchodzi od 3 do 6 osób jako 
przedstawicieli organu tworzącego, czyli Rady Powiatu Grodziskiego oraz jeden przedstawiciel 
Rady Społecznej podmiotu leczniczego. Rada Społeczna podmiotu leczniczego, czyli Rada 
Społeczna przy Szpitalu Zachodnim wskazała taką osobę. Jest nią pan Andrzej Okurowski. 
Podczas ostatnich obrad Komisji Polityki Społecznej uzgodnione zostało, aby delegować 
z ramienia Rady Powiatu Grodziskiego łącznie sześciu przedstawicieli. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja Polityki 
Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt i liczbę przedstawicieli Rady Powiatu 
Grodziskiego do Komisji Konkursowej. 

Wicestarosta Krzysztof Filipiak do składu Komisji Konkursowej na stanowisko dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II 
zgłosił dwie kandydatury: radną Małgorzatę Sędzińską, która z racji pracy zawodowej i pracy 
społecznej w Radzie Społecznej Szpitala zna potrzeby tego właśnie Szpitala oraz radną Marię 
Grabowską, która 6 lat temu bardzo sprawnie przewodniczyła Komisji Konkursowej i również 
zna potrzeby naszego Szpitala. Wicestarosta dodał, że radną Marię Grabowską zgłasza na 
przewodniczącą Komisji Konkursowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński zgłosił radnego Krzysztofa Sankiewicza -
lekarza oraz radnego Krzysztofa Markowskiego doświadczonego samorządowca. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zgłosił radną Marię Gałecką-Wolską, która od wielu 
lat jest pracownikiem służby zdrowia i doskonale zna tematykę służby zdrowia oraz radną 
Marzenę Olszewską, która od lat z kolei jest obserwatorem tego, jak funkcjonuje Szpital 
Zachodni. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Konkursowej. 

Innych kandydatur radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński odczytał treść uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 511/LlX/23 w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 
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Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11 (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 511/LlX/23 w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

4.3 wskazania przedstawiciela Rady Powiatu Grodziskiego do Rady Muzeum działającej 
przy Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Oświaty Anna Kowalska. Zgodnie z artykułem 
11 ustawy o muzeach, przy muzeach samorządowych działa Rada Muzeum, której członków 
powołuje Rada Powiatu. Kadencja członków Rady Muzeum trwa 4 lata. W związku 
z zakończeniem kadencji obecnej Rady Muzeum zachodzi konieczność powołania Rady 
Muzeum na kolejną kadencję. W skład Rady Muzeum powoływane są osoby spośród 
kandydatów wskazanych przez samą Radę Muzeum, Dyrektora Muzeum, fundacje, instytucje 
wspierające działalność muzeów, stowarzyszenia naukowe i twórcze, Radę Miasta Podkowa 
Leśna oraz Radę Powiatu Grodziskiego. Skład tej Rady wynika z zapisów ustawy. 

Starosta Marek Wieżbicki zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Hardta jako przedstawiciela 
Rady Powiatu Grodziskiego do Rady Muzeum. 

Radni nie wskazali innych kandydatur. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie oceniony przez Komisję Polityki Społecznej. 

Przewodniczący Wojciech Hardt wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 5121L1X/23 w sprawie wskazania 
przedstawiciela Rady Powiatu Grodziskiego do Rady Muzeum działającej przy Muzeum 
im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 512/LlX/23 w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Powiatu 
Grodziskiego do Rady Muzeum działającej przy Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

4.4 powołania Rady Muzeum działającej przy Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku 

Naczelnik Wydziału Oświaty Anna Kowalska kontynuując temat przedłożyła projekt uchwały 
w sprawie powołania Rady Muzeum działającej przy Muzeum imienia Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku, w którym to projekcie uchwały powołuje się Radę Muzeum 
działają przy tymże Muzeum w następującym składzie : pan Wojciech Hardt radny 
rekomendowany przez Radę Powiatu Grodziskiego, pani Alicja Rotfeld-Paczkowska, 
rekomendowana przez Radę Miasta Podkowy Leśnej, pani Eliza Czapska, dyrektor Muzeum 
Zbrojownia na Zamku w Liwie, rekomendowana przez Stowarzyszenie Muzealników Polskich, 
Piotr MOldner-Nieckowski, pisarz, wiceprezes Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, 
rekomendowany przez Stowarzyszenie Pisarzy Polskich, pan Jan Cichocki, tłumacz, krytyk 
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rekomendowany przez Zarząd Główny Związku Literatów Polskich, pan Robert Papieski, 
adiunkt rekomendowany przez dyrektora Muzeum, pan Andrzej Stoga, historyk sztuki, 
muzealnik, kurator i główny inwentaryzator Muzeum Łazienki Królewskie, rekomendowany 
przez Radę Muzeum. Kadencja Rady Muzeum trwa 4 lata. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński odczytał treść uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 513/LlX/23w sprawie powołania Rady 
Muzeum działającej przy Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 513/LlX/23 w sprawie powołania Rady 
Muzeum działającej przy Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

4.5 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej omówiła Skarbnik Powiatu 
Ewa Szadkowska, informując, że zmiany dotyczą załącznika numer 1 i jak również załącznika 
numer 2. W załączniku numer 1 zmiany wynikają ze zmian dokonywanych w uchwale 
budżetowej i są one następujące: dochody ogółem są zwiększane o 3185904,73 zł, natomiast 
wydatki o 2 861 778,29 zł. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi 
-19 510 953,31 zł. Po tych zmianach dochody ogółem wynoszą 188 592 556,04 zł. Wydatki 
ogółem 208 103 509,35 zł, w tym wydatki majątkowe 79 474 685,80 zł. Zmianie ulegają 
również przychody, które są zmieniane o kwotę 324 126,44 zł i po zmianach wynoszą 
21 110953,31 zł. 
W załączniku numer 2, czyli w przedsięwzięciach do wieloletniej prognozy finansowej zostały 
dokonane następujące zmiany: dopisano jedno przedsięwzięcie pod nazwą wykonanie 
projektu gleboznawczej klasyfikacji gruntów dla części wsi Chlebnia Gmina Grodzisk 
Mazowiecki. To przedsięwzięcie będzie realizowane w roku 2024 na kwotę 125 000 zł, 
natomiast podpisanie umowy nastąpi w roku 2023. Dokonano również zmian w sześciu 
przedsięwzięciach. Najistotniejsze zmiany dotyczą przedsięwzięcia: prowadzenie na terenie 
powiatu grodziskiego lub powiatów sąsiednich całodobowej placówki opiekuńczo
wychowawczej, gdzie został zwiększony limit wydatków w roku 2023, jak również limit 
zobowiązań i łączne nakłady o kwotę 34 800 zł. W drugim przedsięwzięciu budowa 
całodobowego lądowiska dla potrzeb SOR-u został zwiększony limit wydatków w roku 2023, 
jak również łączne nakłady finansowe o kwotę miliona złotych. W zadaniu budowa instalacji 
fotowoltaicznej wspartej na wiatach na parkingu Starostwa został zwiększony limit wydatków 
roku 2023 i łączne nakłady finansowe o 24 450 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 514/LlX/23 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 514/LlX/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
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4.6 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok 
zaprezentowała Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska, wymieniając najistotniejsze zmiany. 
Po stronie dochodów zwiększenie kwota 598 544,44 zł - dotacja na realizację zadania pod 
nazwą remont drogi powiatowej 1526 w miejscowości Milanówek, ulica Dębowa, zgodnie 
z ogłoszoną listą zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg ogłoszoną przez Województwo Mazowieckie. Ta kwota jest 
wprowadzona również po stronie wydatków zwiększenie i jednocześnie zmniejszenie 
wydatków własnych na realizację tego zadania. Następne kwoty to są: 50 000 zł dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, dotacja z Funduszu Wsparcia, wprowadzona 
również po stronie wydatków, środki przeznaczone na wydatki bieżące Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej; dwie dotacje dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej, zgodnie z decyzjami Wojewody Mazowieckiego 77 083,49 zł i 45 000 zł. Są one 
przeznaczone na wypłatę należności funkcjonariuszom pełniącym służbę w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, jak również na sfinansowanie wypłaty świadczenia 
motywacyjnego; kwota 35 000 zł część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego, zwiększenie subwencji ogólnej zgodnie z otrzymanym pismem Ministra 
Finansów. Ta kwota jest rozdzielona dla dwóch szkół. Kwota 20 000 zł dla Zespołu Szkół nr 1 
w Milanówku i 15 000 zł dla Zespołu Szkół nr 2 w Milanówku. Są to wydatki na dofinansowanie 
doposażenia sprzętu szkolnego i pomocy dydaktycznych w zakresie nowych pomieszczeń do 
nauki pozyskanych w wyniku adaptacji. Dwie dotacje z Gminy Grodzisk Mazowiecki, 
tj. 1,5 miliona złotych dla Szpitala Zachodniego dotacje. Po stronie wydatków są one 
w następujący sposób rozdzielone: milion złotych jest to na budowę całodobowego lądowiska 
dla potrzeb SaR-u, natomiast kwota 500 000 zł jest przeznaczona na przebudowę stacji trafo 
dla potrzeb Szpitala Zachodniego. Ponadto 60 000 zł również dotacja z Gminy Grodzisk 
Mazowiecki dla Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym . 
Wydatki zwiększenie. Są to następujące kwoty: 204 725 zł w drogach publicznych 
powiatowych, zwiększenie środków na wydatki bieżące Powiatowego Zarządu Dróg na zakup 
betonu do remontu chodników, remont środków transportu, wykonanie niezbędnych audytów 
i analiz w zakresie bezpieczeństwa ruchu oraz zlecenia pełnienia nadzoru inwestorskiego nad 
częścią realizowanych zadań oraz na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Łączna 
kwota na wykupy gruntów w wysokości 250 000 zł jest przeznaczona na następujące zadania: 
100 000 zł na rozbudowę drogi powiatowej 1520 w Gminie Zabia Wola, 60 000 zł na 
rozbudowę drogi powiatowej 1515 ulicy Pomorskiej na terenie Gminy Jaktorów, 30 000 zł 
rozbudowa drogi powiatowej 1504 ulicy Średniej w miejscowości Milanówek, 60 000 zł na 
rozbudowę drogi powiatowej 3833 w miejscowości Kaski. Zwiększone są również środki 
w Starostwie Powiatowym na wydatki bieżące 37 900 zł, tj. na wykonanie i sukcesywną 
dostawę tablic rejestracyjnych, na dokonanie zwiększonego odpisu na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych oraz na wykonanie opaski przy schodach przed wejściem do wydziału 
komunikacji. Natomiast w wydatkach majątkowych jest zwiększona kwota w wysokości 24450 
zł na realizację zadania budowa instalacji fotowoltaicznej wspartej na wiatach na parkingu 
Starostwa, między innymi na wykonanie bramownicy i przedstawienie kamer na wiatach 
i słupach . Oprócz tych kwot jest jeszcze wprowadzone zwiększenie środków 135 000 zł dla 
Liceów Ogólnokształcących , zwiększenie wydatków na pokrycie brakujących środków 
w szkołach niepublicznych. Wprowadzono również 29 000 zł na wykonanie koncepcji budowy 
siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz filii Poradni Psychologiczno
Pedagogicznej. Dla Szpitala Zachodniego została wprowadzona dotacja z Gminy Grodzisk na 
przebudowę stacji trafo w wysokości 500 000 zł , jak również są dołożone środki własne 
w wysokości 186 000 na to zadanie. Po stronie wydatków zmniejszenie - to zmniejszone 
zostały środki na przebudowę drogi powiatowej 4135 w miejscowości Cegłów w wysokości 
ponad 529 000 zł. 
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W wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 
324 126,44 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 515/LlX/23 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 515/LlX/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2023 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

o godz. 1738 Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński ogłosił przerwę. 

o godz. 1749 Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński wznowił obrady. 

Ad. 5 Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2023 
roku. 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2023 r. przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Grabowska. Komisja pracowała na podstawie 
uchwały Rady Powiatu, w której były określone zadania Komisji. Były to dwie kontrole: 
w Powiatowym Centrum Usług Wspólnych i u Powiatowego Rzecznika Konsumentów oraz 
rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia, opinią RIO, w oparciu 
o procedurę absolutoryjną. Komisja odbyła 6 posiedzeń . Frekwencja na tych spotkaniach była 
ponad 90%. Wnioski i wyniki z przeprowadzonych kontroli zostały zapisane w formie 
protokołów i przekazane do Zarządu Powiatu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 6 Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu 
Grodziskiego za I półrocze 2023 roku. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek poinformowała, 
że Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 3 posiedzenia. Średnia frekwencja na 
posiedzeniach Komisji wyniosła 67%. W okresie sprawozdawczym Komisja zapoznała się 
i przeanalizowała oraz przedstawiła Radzie Powiatu Grodziskiego swoje stanowisko odnośnie 
petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności oraz stanowisko w sprawie skargi zawierającej zarzut braku odpowiedzi na 
pismo skarżącego . 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Zofia Owczarek poinformowała, że plan 
pracy Komisji na I półrocze 2023 r. został przyjęty w 2022 roku przez Radę Powiatu 
Grodziskiego. Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 7 posiedzeń. Średnia frekwencja 
na posiedzeniach Komisji w I półroczu 2023 r. wyniosła: 88,9 %. Komisja na swoich 

7 



BRP. 0002. 9. 2023 Protokół nr LlXI2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 31 sierpnia 2023 r. 

posiedzeniach zajmowała się następującymi tematami: zgodami wydanymi przez Zarząd 
Powiatu na użycie herbu Powiatu, zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim, analizą wykonania uchwał Rady 
Powiatu oraz dyskutowała nad zmianą trybu obrad Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Bronisław Świdlicki Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw 
Wiejskich poinformował, iż Komisja spotykała się sześciokrotnie. Średnia frekwencja na 
komisjach wyniosła 93%. Komisja na swych posiedzeniach gościła panią Joannę Damaziak 
Sekretarz Powiatu, pana Jacka Malowańca Powiatowego Leśnika, panią Annę Kozłowską 
Powiatowego Lekarza Weterynarii, panią Iriminę Pietraszek Naczelnika Wydziału Ochrony 
Środowiska, panią Ewę Szadkowską Skarbnika Powiatu, pana Łukasza Sobkowicza, 
Inspektora do spraw obronnych, oc i zarządzania, panią Ewę Chełmińską przedstawicielkę 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, przedstawicieli Inicjatywy Las Młochowski, 
przedstawicieli Nadleśnictwa Chojnów. Komisja w okresie sprawozdawczym zajmowała się: 
sprawozdaniem Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Grodziskiego za 2022 rok, stanem bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie grodziskim, 
rejestracją zwierząt i dopłatami obszarowymi, gospodarką leśną, zarządzaniem kryzysowym, 
sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Grodziskiego za 2022 rok w zakresie działania Komisji, raportem o stanie Powiatu 
Grodziskiego za 2022 rok w zakresie działania Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte . 

Andrzej Olizarowicz Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej 
poinformował, że Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 8 posiedzeń. Średnia 
frekwencja na posiedzeniach Komisji wynosiła 88%. Komisja na swoich posiedzeniach gościła 
panią Joannę Damaziak Sekretarz Powiatu, panią Martę Strawę Dyrektor PZD, panią Ewę 
Szadkowską Skarbnika Powiatu, pana Bartosza Górskiego Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, panią Agnieszkę Domżalską Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 
panią Krystynę Płukis Dyrektora Szpitala Zachodniego. Tematyka posiedzeń Komisji 
w pierwszym półroczu obejmowała zagadnienia dotyczące między innymi: dróg będących 
w zarządzie Powiatu Grodziskiego, promocji powiatu grodziskiego w mediach, współpraca 
korzyści i możliwości, mienia Powiatu, pozyskiwania środków pozabudżetowych na realizację 
zadań Powiatu w 2022 i 2023 roku, działalności powiatowego rzecznika konsumentów za rok 
2022, sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Grodziskiego w 2022 roku w zakresie działania Komisji oraz raportu o stanie Powiatu 
Grodziskiego za 2022 roku w zakresie działania Komisji. Komisja opiniowała projekty uchwał 
dotyczące: zmian w budżecie Powiatu Grodziskiego za rok 2023 w zakresie działania Komisji, 
nabycia nieruchomości w Gminie Baranów, wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
z Województwem Mazowieckim, Gminą Brwinów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa 
Leśna dotyczącego udzielenia pomocy finansowej Gminie Brwinów, a także wyrażenia zgody 
na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Grodzisk Mazowiecki 
nieruchomości położonej w mieście Grodzisku Mazowieckim, przy ulicy Żwirki i Wigury, oraz 
nabycia nieruchomości powiatowych pod ulicę Dębową w Milanówku, wyrażenia zgody na 
zbycie aktywa trwałego Szpitala Zachodniego, wyrażenia zgody na zakup sprzętu 
medycznego przez Szpital Zachodni, powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego 
zadania zarządzania częścią drogi powiatowej, wyrażenia zgody na przekazanie w formie 
darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Jaktorów nieruchomości położonej 
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w miejscowości Chylice Kolonia oraz wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni 
Szpitala Zachodniego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, iż plan pracy 
Komisji na pierwsze półrocze roku bieżącego został przyjęty w listopadzie 22 roku. Komisja 
w okresie sprawozdawczym odbyła 6 posiedzeń. Średnia frekwencja wyniosła prawie 94%. 
Komisja na swoich posiedzeniach gościła: Sekretarz Powiatu, Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Głównego Specjalistę w Wydziale Oświaty, Dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, Prezes Stowarzyszenia Malwa Plus, Kierownika 
Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej, Naczelnik Wydziału Oświaty, 
Dyrektor Szpitala Zachodniego, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Skarbnika Powiatu, 
Dyrektor Muzeum w Stawisku oraz przedstawicieli Rady Seniorów Gminy Grodzisk 
Mazowiecki i przedstawicieli Stowarzyszenia "Dla Autyzmu". W okresie sprawozdawczym 
Komisja zajmowała się między innymi następującymi zagadnieniami: potrzebami 
i oczekiwaniami seniorów Gminy Grodzisk, pracą Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 
autyzmem, działalnością warsztatów terapii zajęciowej, działalnością Szpitala Zachodniego, 
realizacją programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu 
grodziskiego w roku ubiegłym, działalnością Muzeum w Stawisku również w roku ubiegłym. 
Komisja zajmowała się także problematyką oświatową, w tym między innymi wysokością 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 
Komisja w okresie sprawozdawczym w zakresie działania Komisji opiniowała liczne projekty 
uchwał. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Małgorzata Sędzińska Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 
poinformowała, że Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 9 posiedzeń, średnia 
frekwencja na posiedzeniach w pierwszym półroczu 2023 roku wyniosła 91,67%. Komisja 
zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Grodziskiego, w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok, 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Powiatu Grodziskiego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2022 rok, w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego w Grodzisku 
Mazowieckim, w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2022 rok 
Szpitala Zachodniego, jak również w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2022 rok, w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Milanówek, w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Jaktorów, jak również zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Grodziskiego 
oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Ponadto Komisja obradowała nad 
raportem o stanie Powiatu Grodziskiego za 2022 rok w zakresie działania Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 
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Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na poprzedniej sesji Rady Powiatu podjętych 
zostało 13 uchwał. Uchwały te zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody 
a uchwały dotyczące spraw finansowych dodatkowo do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Nie 
ma informacji, aby organy nadzoru w stosunku do którejś z uchwał podjęły czynności 
nadzorcze. 

7.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych, zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 16 do niniejszego protokołu . 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński zaprosił na uroczystą sesję Rady Powiatu 
Grodziskiego związaną z 25-leciem samorządu powiatowego oraz na Dożynki Powiatowo
Gminne, jak również w imieniu kombatantów Armii Krajowej Grupy Kampinos, Komitetu 
Obywatelskiego Obchodów Rocznicy Bitwy pod Jaktorowem, Starosty Grodziskiego i Wójta 
Gminy Jaktorów na obchody 79. rocznicy Bitwy pod Jaktorowem. 
Ponadto przekazał do Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich roczne 
sprawozdania z działalności podejmowanych na terenie powiatu w 2022 roku przez Nadzór 
Wodny Sochaczew, Nadzór Wodny w Grodzisku i Nadzór Wodny w Grójcu. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań . 

Ad.10 Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LVIII sesji Rady Powiatu. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radni nie wnieśli spraw różnych i wolnych wniosków. 

Ad. 12 Zamknięcie LIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1825 

zamknął LIX sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół s~~rzrZiłaL.. 
EwaTatar~ 
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